
Segreteria Amministrativa Contabile 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E SCIENZE  
DELL’INFORMAZIONE E MATEMATICA 

 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
E-mail: disim.sac@strutture.univaq.it PEC: disim@pec.univaq.it 
Tel: +39 0862 43-3191 3125 3133 2403 3259 Fax: +39 0862 43-3180 

 
Codice Fiscale/P.IVA: 01021630668  

 
http://www.disim.univaq.it 

Repertorio n. 494/2022 

Prot. n. 5413 del 28.11.2022 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge n. 168/1989; 

VISTA la legge n. 240/2010; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R. n. 50 del 12.01.2012, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale – serie generale del 27.01.2012; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 03.02.2012; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria e Scienze dell’Informazione e Matematica, adottato 

con D.R. n. 1923/2012 del 07.08.2012; 

CONSIDERATO che il dott. Fabio Franchi, già eletto in rappresentanza degli Assegnisti di ricerca in seno al 

Consiglio di Dipartimento per il triennio 2021/2024, in data 30.09.2022 ha concluso il contratto di 

collaborazione come Assegnista di ricerca in quanto ha preso servizio in qualità di Ricercatore a 

tempo determinato di tipologia a);  

RITENUTO  di dover eleggere un nuovo rappresentante degli Assegnisti di ricerca in seno al Consiglio di 

Dipartimento per il triennio 2021/2024; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono indette le elezioni per un nuovo rappresentante degli Assegnisti di ricerca in seno al Consiglio di 

Dipartimento per il triennio 2021/2024. 

Art. 2 -  Le votazioni si svolgeranno in modalità telematica sulla piattaforma open-source Helios 

(https://heliosvoting.org/) il giorno martedì 6 dicembre 2022 dalle ore 09:00 alle ore 14:00. 

Art. 3 - L’elettorato attivo e passivo spetta a tutti gli assegnisti del Dipartimento. Ogni elettore può esprimere 

una sola preferenza. 

Art. 4 - Le votazioni si svolgeranno in modalità telematica sulla piattaforma open-source Helios 

(https://heliosvoting.org/). Ogni elettore riceverà a tal fine a mezzo e-mail all’indirizzo di posta 

elettronica istituzionale nome.cognome@univaq.it una comunicazione da no-

reply@mail.heliosvoting.org riportante la URL del sito di votazione, l’Election Fingerprint associato 

all’elezione, l’ID personale del votante e la password di accesso. Le credenziali ricevute da ciascun 

elettore a mezzo mail dovranno essere custodite personalmente e non dovranno essere comunicate a 

terzi. 

 La piattaforma di voto sarà accessibile secondo gli orari indicati all’art. 2, e non consentirà il 

completamento della procedura di voto oltre l’orario ivi indicato.   

 La piattaforma di voto consente ad ogni elettore di ripetere la propria votazione, ma il sistema di 

conteggio dei voti computerà esclusivamente l’ultimo voto espresso. 

 Al termine della votazione, il sistema notificherà ad ogni elettore l’esito della votazione, rilasciando nel 

contempo un ballot tracker personale al fine di verificare che il proprio voto sia stato correttamente 

conteggiato. 

 

https://heliosvoting.org/
https://heliosvoting.org/


Segreteria Amministrativa Contabile 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E SCIENZE  
DELL’INFORMAZIONE E MATEMATICA 

 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
E-mail: disim.sac@strutture.univaq.it PEC: disim@pec.univaq.it 
Tel: +39 0862 43-3191 3125 3133 2403 3259 Fax: +39 0862 43-3180 

 
Codice Fiscale/P.IVA: 01021630668  

 
http://www.disim.univaq.it 

Art. 5 - L’elezione è valida indipendentemente dalla percentuale degli aventi diritto al voto partecipanti alla 

votazione. 

Art. 6 - Risulta eletto il candidato che ha ottenuto il maggior numero di preferenze. A parità di voti prevale la 

maggiore anzianità di ruolo, a parità di questa, la minore anzianità anagrafica. 

Art. 7 - Viene nominato il Seggio elettorale così composto:  

Membri effettivi: Membri supplenti: 

1. Stefano Leucci Presidente 1. Riccardo Aragona 

2. Ilaria Capri 2. Giuliana Centi 

3. Paola Giammatteo Segretario 3. Franca Corrieri  
 Il Seggio svolge i propri compiti in modalità telematica. In particolare: 

• predispone gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo, impostando conseguentemente la 

piattaforma di voto elettronico, e fornisce agli elettori una guida di istruzioni per lo svolgimento 

della votazione; 

• garantisce la propria reperibilità per l’assistenza agli elettori che dovessero riscontrare eventuali 

difficoltà nell’esercizio del voto; a tal fine, gli elettori potranno indirizzare le proprie richieste di 

aiuto all’indirizzo di posta elettronica istituzionale del Commissario Segretario; 

• al termine della sessione di voto, redige il verbale dell’esito della votazione, e lo trasmette alla SAC 

e al Direttore del DISIM. 

 

 

L’Aquila, 28 novembre 2022 

 F.to Il Direttore 

 Prof. Guido Proietti 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 

 


